cherrimo vestitu et ornatu regali, in solio sedentem: praesto esse virtutes, ut ancillulas, quae nihil aliud agerent, nullum suum officium ducerent, nisi ut voluptati ministrarent, et eam tantum ad aurem admonerent, (si modo id pictura intelligi posset,) ut cave- ret, ne quid perficeret imprudens, quod offenderet animos hominum, aut quidquam, e quo oriretur ali- quis dolor. Nos quidem virtutes, sic natae sumus, ut tibi serviremus; aliud negotii nihil habemus.

- 22 At negat Epicurus (hoc enim vestrum lumen est)
 70 quemquam, qui honeste non vivat, iucunde posse vivere: quasi ego id curem, quid ille aiat, aut neget. illud quaero, quid ei, qui in voluptate summum bo- num ponat, consentaneum sit dicere. Quid affers, cur Thorius, cur Postumius, cur Chius, cur omnium ho- rum magister, Orata, non iucundissime vixerit? Ip- se negat, ut ante dixi, luxuriosorum vitam reprehendendam, nisi plane fatui sint, id est, nisi aut cupiant, aut metuant. quarum ambarum rerum cum medi- cinam pollicetur, luxuriae licentiam pollicetur. his enim rebus detractis, negat se reperire in asotorum
 71 vita quod reprehendat. Non igitur potestis, voluptate omnia dirigentes, aut tueri, aut retinere virtutem. nam nec vir bonus ac iustus haberi debet, qui, ne malum habeat, abstinet se ab iniuria. nosti credo illud:

Nemo pius est, qui pietatem - - -

Cave quidquam putes esse verius. nec enim, dum metuit, iustus est; et certe, si metuere destiterit, non erit. non metuet autem, si ve celare poterit, si ve opi- bus magnis, quidquid fecerit, obtinere; certeque ma-

let existimari bonus vir , ut non sit , quam esse , ut non putetur . Ita , quod certissimum est , pro vera certa- que iustitia , simulationem nobis iustitiae traditis ; prae- cipitisque quodam modo , ut nostram stabilem con- scientiam contemnamus , aliorum errantem opinio- nem aucupemur . Quae dici eadem de ceteris virtutibus 72 possunt ; quarum omnium fundamenta vos in volup- tate , tanquam in aqua , ponitis . Quid enim ? fortem- ne possumus dicere eundem illum Torquatum ? de- lector enim , quamquam te non possum , ut ais , cor- rumpere : delector , inquam , et familia vestra , et no- mine . et hercule mihi vir optimus nostrique aman- tissimus , A. Torquatus , versatur ante oculos ; cuius quantum studium et quam insigne fuerit erga me temporibus illis , quae nota sunt omnibus , scire ne- cesse est utrumque vestrum . quae mihi ipsi , qui volo et esse et haberi gratus , grata non essent , nisi eum perspicerem mea causa mihi amicum fuisse , non sua : nisi hoc dicis , sua , quod interest omnium recte face- re . si id dicis , vicimus . id enim volumus , id conten- dimus , ut officii fructus sit ipsum officium . Hoc ille 73 tuus non vult , omnibusque ex rebus voluptatem , quasi mercedem , exigit . sed ad illum redeo . Si vo- luptatis causa cum Gallo apud Anienem depugnavit provocatus , et ex eius spoliis sibi et torquem et cog- nomen induit , ullam aliam ob causam , nisi quod ei talia facta digna viro videbantur ; fortem non puto . Iam si pudor , si modestia , si pudicitia , si , uno verbo , temperantia , poenae aut infamiae metu coercebun- tur , non sanctitate sua se tuebuntur ; quo adulterium , quo stuprum , quo libido non se proripiet ac prou-